EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2025 – ESA/GO

PATROCÍNIO DE EVENTOS EDUCACIONAIS E CULTURAIS – MÊS DA

ADVOCACIA

A ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SECCIONAL DE GOIÁS (ESA/GO), no uso de suas atribuições institucionais,

torna público, por meio deste Edital, o chamamento de escritórios de advocacia interessados

em patrocinar eventos educacionais e culturais promovidos pela ESA-GO em comemoração ao

Mês da Advocacia, a ser celebrado ao longo do mês de agosto de 2025.

1. DO OBJETO

O presente edital tem por objeto a seleção de escritórios de advocacia que desejem, de

forma espontânea e colaborativa, patrocinar atividades acadêmicas, educacionais e culturais

organizadas pela ESA-GO durante o mês de agosto de 2025, em alusão às celebrações do Mês

da Advocacia.

2. DAS INSCRIÇÕES

Os escritórios interessados deverão manifestar seu interesse por meio de contato direto

com a ESA-GO, exclusivamente pelo e-mail institucional: esa@oabgo.org.br

3. DO PRAZO

As manifestações de interesse poderão ser enviadas a partir da publicação deste edital,

observando-se os prazos necessários para planejamento e execução dos eventos.

4. DAS CONDIÇÕES

A participação como patrocinador está condicionada à regularidade do escritório junto

à OAB-GO e à inexistência de sanções disciplinares em curso.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A ESA-GO reserva-se o direito de selecionar os patrocínios de acordo com a

pertinência, adequação à proposta institucional e disponibilidade de agenda.

Outras informações poderão ser obtidas pelo mesmo e-mail indicado neste edital.

Goiânia, 08 de julho de 2025.

Rodrigo Lustosa Victor

Diretor-Presidente da ESA-GO

		2025-07-10T15:11:52-0300
	RODRIGO LUSTOSA VICTOR:81352999153